
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 14 del 06/02/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 239 

 Del 23/06/2017 

OGGETTO: Compartecipazione alle spese del service audio-luci per la rievocazione storica sulla 
vita e le opere del benefattore castellanese "Saverio De Bellis". Impegno e 
liquidazione. 

 
IL RESPONSABILE 

 Premesso che 
 - con atto di G.C. n. 06 del 03/02/2017, dichiarato immediatamente eseguibile, 
l’Amministrazione comunale ha accolto la richiesta avanzata dalla Fondazione Onlus "Saverio De 
Bellis", relativa alla concessione del patrocinio e alla compartecipazione alle spese del Service 
audio - luci per la rievocazione storica della vita del benefattore Castellanese "Saverio De Bellis", 
che si è tenuto a Castellana Grotte, presso il Teatro So.C.R.A.Te in data 5 febbraio scorso; 
 - è stata posta in essere un’indagine di mercato informale per l’affidamento della fornitura del 
service audio-luci, indispensabile alla piena riuscita dell’evento suddetto; 
 - con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente n. 1102 del 24/01/2017, la Saturno 2 
service di Marcello Di Pace di Castellana Grotte ha presentato preventivo di spesa di € 1.500,60, 
iva inclusa, per la fornitura del service audio-luci necessario alla corretta realizzazione dell'evento, 
così come sopra descritto, risultato il meno oneroso per l’Ente; 
 ritenuto di dover affidare la fornitura del service audio-luci utile alla valida attuazione 
dell’evento suddetto; 

dato atto dell’affidabilità e serietà della società innanzi detta, nonché della soddisfazione dei 
servizi similari già espletati per conto del comune di Castellana Grotte; 
 rilevata la necessità di impegnare la somma di € 1.500,60 iva compresa, per la rievocazione 
storica, alla missione 5 programma 2 titolo 1 macroaggregato 4 cap. 756 del redigendo bilancio di 
previsione 2017; 

visto l’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento Comunale per l’Acquisizione in Economia di 
Beni, Servizi e Lavori, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 172, in data 30 
novembre 2006, che disciplinano le modalità di incarico per l’affidamento di servizi e forniture sino 
alla soglia massima di € 5.000,00, oltre IVA; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante il Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa, da intendersi integralmente r iportato e trascrit to 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



1 di affidare, per le motivazioni evidenziate, alla Saturno 2 Service di Marcello Di Pace di 
Castellana Grotte la fornitura del Service audio-luci necessario alla piena realizzazione della 
rievocazione storica sulla vita e le opere del benefattore castellanese "Saverio De Bellis"; 

2 di impegnare la somma di € 1.500,60, iva inclusa, in favore della ditta Saturno 2 Service di 
Marcello Di Pace, quale prestazione di servizio a supporto della suddetta rievocazione storica; 

3 di imputare la somma di € 1.500,60 iva compresa alla missione 5 programma 2 titolo 1 
macroaggregato 4 cap. 756 denominato: "Spese per supporto logistico" del redigendo bilancio di 
previsione finanziario 2017; 

4 di liquidare e pagare senza ulteriori adempimenti la somma di € 1.500,60 iva compresa da 
riconoscere alla ditta “Saturno 2 Service attrezzature per lo spettacolo” di Marcello Di Pace sul 
(cap 756 denominato: "Spese per supporto logistico") del redigendo bilancio di previsione 
finanziario 2017, a presentazione di regolare fattura elettronica con codice ufficio SETT_01 e 
codice univoco ufficio 4A2W8K; 

5 di dare atto che la Saturno 2 Service di Marcello Di Pace di Castellana Grotte: 

• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 
2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 

• si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte ed alla Prefettura 
– Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia dell’inadempimento di 
eventuale controparte (sub appaltatore contraente) degli obblighi di tracciabilità Finanziaria; 

• prende espressamente atto che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di 
altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di 
risoluzione del contratto; 

6 di far presente che il codice dello Smart Cig del presente affidamento è: Z551D4AC52; 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del 
Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

            Il Redattore 

     Antonia Tauro 

 Il Responsabile del I Settore 
f.to Dott.ssa Giovanna Amodio 

 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 13/02/2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 13/02/2017 si attesta la 
regolarità contabile. 

 
consegnata in data ___________ 
 
Impegno 29/2017 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 865 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  

 
 
Castellana Grotte, 23/06/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone  

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




